Il fatto che in ambedue le copie manchi la sottoscrizione completa 
del notaio indica come l'originale, probabilmente, ne fosse privo, anche se 
non ne conosciamo le ragioni. L'unica spiegazione, che di tale fatto si può 
avanzare, è che Rustico sia morto prima di aver potuto completare il do­
cumento, dato che dalla fine del 1208 non troviamo più alcun suo docu­
mento nei suddetti fondi dell'A.S.F. 

Si dà naturalmente il testo di B, riportando in nota le eventuali va­
rianti di C. 

(S. N.) In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno dominice incar­
nationis millesimo ducentesimo octavo, septima kalendas martii, indictione 
duodecima. Feliciter. Ego quidem / Maghinardus comes, fìlius olim comitis 
Alberti, hoc instrumento in presentiarum fìnio, refuto, remitto, renuntio, 
transigo, pactum de non ulterius pe/tendo facio, in partem divisionis do, 
trado et concedo tibi Renaldo comiti (a) fratri meo, fìlio condam eiusdem 

I a) comiti è scritto nell'interlinea con segno di richiamo. 
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comitis Alberti, tuisque heredibus imperpetuum integre videlicet omnia / 
que habemus et tenemus vel alii per nos aut nobis pertinent a (a) Podio­
bonizi et Montetignoso versus meridiem usque ad Triccasi, et a Triccaxi 
usque ad Pratam, et a Triccasi usque ad Sove/retam, et a Virgigno, qui 
venit a Santo Petro in Bossole, a Montagnana inferius et a Florentia in­
ferius inter istum Virgignum et Arnum, et ab eo loco uhi Virgignus / 
mittit in Pesa inferius similiter inter Arnum et Pesam, et quicquid habemus 
in castris, curtibus et districtibus de Capraia et Montelupo et Castellina 
et Limite et castris, curtibus / et districtibus de Samontana et Castillione 
iuxta Pesam et Montagnana, et nominatim in castris et curtibus et districti­
bus de Ilei et Castelnovo et Bruciano (b) et Monteritondo et / Cornio et 
castra, set duas partes de Albertisca in castro et curte et districtu de 
Colle, quas tenet Ugolinus frater noster, excipio, tertia vero cum predictis 
ad te integre deveniente, quam/tertiam in Colle et districtu tibi similiter 
do et trado et concedo predicta quidem omnia cum terris, vineis, casis, 
pratis, pascuis, silvis, hedificiis, hominibus fidelibus, colonis, cuiuscunque 
generis, I nominis seu conditionis sint, servitiis, redditibus, conditionibus, 
prestationibus, iurisdictionibus, usariis, actionibus, iure seu rationibus et 
rebus omnibus mobilibus et immobilibus, que nos habemus / et tenemus 
vel alii per nos aut nobis pertinent, competunt seu debentur in predictis 
terris, locis et finibus cum omnibus super se et infra se habitis omnique 
iure, actione, usu, requisitione et accessi/one nobis ex eis aut pro eis, 
aliquo modo vel ingenio competenti. lnsuper, si Ugolinus frater noster 
vel nostre sorores aut aliqua earum aliquid datium vel concessionem mihi 
fecit de his que Ugolinus I habet et tenet vel alii per eum in his videlicet, 
que non sint in hac nostra divisione, in tua vel mea parte, comprehensa, 
tibi pro dimidia do, trado et concedo; si autem sunt in predicta tua parte / 
comprehensa, tibi integre do, trado et concedo, et, si in mea parte infra­
scripta continentur, mihi retineo. Et si de his que dictus Ugolinus habet 
et tenet vel alii per eum ad me vel / ad alium pro me devenerit aliquid 
aliquo tempore in vita eius aut post suam mortem vel ad meos heredes, 
similiter concedam et restituam et dabo medietatem de his videlicet que 
non sunt I in divisione nostra et que sunt in tua parte assignata, integre 
tibi dabo et concedam et restituam et hoc infra unum mensem proximum 
post inquisitionem et ita restituere et dare et / concedere tibi promitto. 
lnsuper confirmo et ratos facio tibi, tamquam negotiorum gestori pro